

معرفی اقدامات شاخص و ابتکارات مردمی



الگوهای

یکشنبه های

ارائه دهنده:

شیخ رضا بحرانی

انتخابات

موضوع:

پویش ۴۸ ۴۸

طرح:

دی ماه ۱۴۰۲

تاریخ:



پویش ۴۸۴۸

پویش ۴۸۴۸ از سال ۱۴۰۰ در استان بوشهر آغاز شد و ابتدا در شهرهای بوشهر، آپخش و برازجان فعالیت خود را شروع کرد. پس از آن، شهر کاکلی نیز به این حرکت پیوست. در حال حاضر، این پویش در چهار شهر استان بوشهر به صورت فعال و پر قدرت ادامه دارد. آغاز فعالیت پویش ۴۸۴۸ به دی ماه ۹۸ بازمی‌گردد که پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی، این حرکت شکل گرفت. در زمان شهادت ایشان، مردم در یک برنامه مرتبط با این رویداد گرد هم آمدند و بطور غیرمنتظره، یک تریبون آزاد برای بیان دیدگاه‌های عمومی ایجاد شد. مردم در این تریبون شرکت کردند و نظرات خود را بیان داشتند. این برنامه با موفقیت اجرا شد و نخستین بار بود که چنین برنامه‌ای کاملاً مردمی و بدون حمایت هیچ نهاد یا سازمانی در شهر ما برگزار شد. در این برنامه نیز من به عنوان خادم حضور داشتم. این تریبون باعث شد تا افرادی که دغدغه‌مند و بی‌تفاوت نبودند، شناسایی شوند و در فعالیت‌های بعدی مشارکت کنند. پس از شهادت حاج قاسم، ما به موضوع انتخابات مجلس پرداختیم. در این دوره، به کاندیداهای انتخابات مراجعه کردیم و از آنها تعهد به شفافیت و پاسخگویی به مردم درخواست کردیم.

برخی از این کاندیداها این تعهدات را پذیرفتند، از جمله نماینده کنونی مجلس از برازجان که تاکنون به تعهد خود پایبند بوده است. پس از انتخابات، ما متوجه شدیم که برنامه‌های ما به طور کامل به اهداف مورد نظر نرسیده است، زیرا در مواردی که نماینده خود را ملزم به شفافیت می‌دانست، ما دیگر نقشی نداشتیم. سپس، توجه خود را به انتخابات شورای شهر و ریاست جمهوری معطوف کردیم. در این دوره، تاکید بر این بود که مردم و به ویژه اعضای مساجد که در انتخابات شرکت می‌کنند، نه تنها به رای دادن اکتفا نکنند، بلکه فعالیت‌های ما پس از رای دهی آغاز می‌شود. متأسفانه در زمینه انتخابات، تمرکز اصلی ما تنها بر روی اهمیت دادن به رای‌گیری بوده است. ما عمدتاً تأکید می‌کنیم که به فرد خاصی رأی دهیم. افرادی که به دنبال انجام اقدامات مؤثرتری هستند، از جمله گروه‌های مردمی، اعضای مساجد، بسیجیان و افراد انقلابی، می‌کوشند در مرکز صحنه حضور داشته باشند و وظیفه خود را نسبت به انقلاب و خون شهدا ادا کنند. آنها تلاش می‌کنند تا به جای تمرکز بر اشخاص، بر اساس شاخص‌هایی مانند شجاعت و شفافیت عمل کنند. با این حال، به دلیل عدم وجود الگوی مناسب و مشکلات در پیاده‌سازی شاخص‌محوری، این تلاش‌ها غالباً به شخص‌محوری برمی‌گردد و افراد زیر پرچم نامزدهای خاص قرار می‌گیرند.

متأسفانه، این موضوع باعث انتقاد از افراد فعال در مساجد، بسیجیان و حزب‌اللهی‌ها می‌شود. ما در تلاشیم تا گزینه سومی را معرفی کنیم که بر مسئله محوری تأکید دارد. هدف ما این است که افرادی که در انتخابات حضور دارند، نه تنها در مساجد رأی دهند بلکه یک مسئله مشخص را مورد توجه قرار دهند. در پویش ۴۸۴۸، موضوعاتی مانند شفافیت و پاسخگویی مورد توجه قرار گرفتند. سؤال اصلی این بود که نامزدهای انتخاباتی شورای شهر چه برنامه‌ای برای تحقق شفافیت دارند و آیا آماده تعهد به شفافیت هستند. ما از نامزدها خواستیم تا در برنامه‌های ماهانه‌ای که توسط ما تنظیم می‌شود، حضور یابند و پاسخگوی سؤالات باشند. در دوران انتخابات شوراها شهر، ما در میدان فعالیت کردیم و با همکاران در بوشهر و آپخش در ارتباط بودیم. ما در مورد اقدامات لازم در رابطه با شورای شهر بررسی و تحقیق کردیم و به نتایج مهمی دست یافتیم. تأکید ما بر این بود که خود مردم باید در صدر این فعالیت‌ها باشند و نه تنها تعهداتی دریافت کنند بلکه در صورت عدم شفاف‌سازی، انتقادات را مطرح کنند. ما پیشنهاد دادیم که نامزدهای شورای شهر باید در جلسات شفافیت و پاسخگویی که در مساجد شهر برگزار می‌شود، شرکت کنند. مساجد باید نقش عمده‌ای در بیان و حل مشکلات مردم داشته باشند و نه تنها به عنوان مکانی برای انجام مناسک فردی بلکه به عنوان محلی برای فعالیت‌های اجتماعی عمل کنند.

بنابراین، ما یک تعهدنامه تنظیم کردیم که هر کاندیدایی باید آن را متناسب با شرایط خاص خود امضا کند. این تعهدنامه در هر منطقه متفاوت بود، اما هدف کلی یکسان بود. این یکی از نقاط قوت پویش ۴۸۴۸ و فعالیت‌های مردمی بود که به صورت سازمان‌یافته انجام شد و توسط هیچ نهاد خاصی هدایت نمی‌شد. اولین گام ما برای قوام بخشیدن به این برنامه، مشارکت فعال مردم در مساجد بود که به عنوان مکان‌های اصلی تجمع مردمی عمل می‌کنند.

مهرهایی که در این اسناد مشاهده می‌کنید، نشان‌دهنده تعهد حدود بیست نفر تاکنون است. تقریباً ۱۷ تا ۱۸ نفر از این افراد مهر زده‌اند، و برخی دیگر به جای مهر امضا کرده‌اند. ما این تعهدات را به کاندیدای مورد نظر می‌بریم و تأکید می‌کنیم که این مساجد برنامه‌های ما را پذیرفته‌اند. از نامزدها انتظار می‌رود که در صورت انتخاب، در یکی از مساجدی که ما انتخاب می‌کنیم، شرکت کرده و در جهت شفاف‌سازی و پاسخگویی به انتظارات و سوالات مردم فعالیت کنند. تاکنون همه ۷ عضو شورای شهر انتخاب‌شده در برازجان و شهر آپخس به این تعهد پایبند هستند. تقریباً ۳۰ تا ۴۰ نامزد انتخاباتی به این برنامه پایبند شده‌اند. از میان حدود ۹۰ نفر کاندیدا، اکثریت آن‌ها تعهد داده‌اند. هنگامی که نامزدها تعهد می‌دهند، تصاویر و فیلم‌هایی از آن‌ها تهیه شده و در فضای مجازی منتشر می‌شود.

برای توضیح کوتاه نحوه برگزاری برنامه‌ها، سه مرحله قبل، حین و بعد از جلسه را داریم. قبل از جلسه، مردم محله‌ای که قرار است برنامه در آن برگزار شود، اطلاع‌رسانی می‌شوند. حین جلسه، برنامه‌هایی برای مشارکت مردم در نظر گرفته می‌شود. قبل از برنامه، تریبون آزاد برای مردم در نظر گرفته می‌شود تا بتوانند در مسجد یا حتی بیرون از مسجد، در پارک‌ها و محلات شلوغ، در مورد مشکلات محله صحبت کنند. هدف ما این است که به مشکلات محله توجه شود و حکمرانی مردمی تحقق یابد.

در این راستا، به دنبال آن هستیم که مردم و مسئولین در کنار هم قرار گیرند و مطابق با خطبه ۲۱۶ نهج‌البلاغه امیرالمؤمنین، حقوق متقابل مردم و مسئولین رعایت شود. مسئولین باید با مردم شفاف و پاسخگو باشند و مردم نیز باید به مسئولین کمک کنند، ایده‌ها و برنامه‌های خود را ارائه دهند و در صورت نیاز از حقوق آن‌ها دفاع کنند. برنامه‌های ما فراتر از مطالبه‌گری است؛ ما به دنبال ایجاد همکاری میان مردم و مسئولین هستیم. این برنامه‌ها هنوز کاملاً مردمی نشده‌اند و زمان می‌برد تا تمامی مردم از آن‌ها آگاه شوند و در آن‌ها شرکت کنند. این تریبون‌های آزاد در محلات، پارک‌ها و سایر فضاهای عمومی برگزار می‌شوند.

در این فرآیند، مساجد و هیئت‌های امنای لیستی از مشکلات محله تهیه کرده و برای شورای شهر ارسال می‌کنند تا آن‌ها بتوانند پیش از برگزاری برنامه‌ها از این مشکلات آگاه باشند و راه‌حل‌هایی برای آن‌ها پیدا کنند.

افرادی که در برنامه پویش ۴۸۴۸ فعالیت می‌کنند و در امور اجرایی شرکت می‌کنند، در هر مسجد و محله‌ای که می‌رویم، حضور دارند. ما کلیه سوالات و مشکلات مردم آن محله را جمع‌آوری و ثبت می‌کنیم. این اطلاعات به هیچ وجه فراموش نمی‌شوند، چرا که مردم گاهی سوالات خود را فراموش می‌کنند، اما ما اجازه فراموشی آن‌ها را نمی‌دهیم. پس از دو سال فعالیت پویش، در شهر برازجان جلسه‌ای با شورای شهر برگزار کردیم و خواستار بررسی مشکلاتی شدیم که هنوز حل نشده‌اند. از اعضای شورا خواستیم که مساجدی را که از آغاز فعالیت تاکنون بازدید کرده‌اند، دعوت کنند و گزارشی درباره پیشرفت مشکلات ارائه دهند. حین برگزاری جلسات، سوالات را به دو دسته تقسیم کردیم: سوالات مردم محله و سوالات افرادی که از سایر نقاط شهر حضور دارند. در برازجان، تمرکز بیشتری بر سوالات محلی است. مردم در مورد موضوعات مختلف مانند وضعیت آسفالت و مبلمان شهری سوال می‌کنند.

اولین بار در تاریخ شهر ما، شورای شهر بودجه و مصوبات خود را شفاف‌سازی کرده است. پس از یک سال پیگیری، سایت شورا راه‌اندازی شد و مردم اکنون می‌توانند مصوبات و برنامه‌های شورا را مشاهده کنند. در بخش آموزشی برنامه‌ها، دانش‌آموزان و دیگر افراد آموزش‌هایی را در مورد قوانین جامعه ارائه می‌دهند. این آموزش‌ها به مردم کمک می‌کنند تا با قوانین آشنا شوند و مطالبات خود را بر اساس آن تنظیم کنند. برنامه‌ها به صورت رسانه‌ای پخش می‌شوند تا قول‌ها و حرف‌های مسئولین فراموش نشوند. این شفافیت به عنوان یک اهرم فشار برای مسئولین عمل می‌کند. جلسات ضبط و پخش می‌شوند و خلاصه‌های خبری آن در فضای رسانه‌ای منتشر می‌گردد. پس از برگزاری جلسات، اعضای شورا با دعوت از بزرگان محله و مسئولین مربوطه، راهکارهای حل مشکلات را مصوب می‌کنند. ما همیشه تأکید می‌کنیم که مردم خود باید پیگیر مشکلات خود باشند. پویش ۴۸۴۸ نه یک ستاد یا نهاد، بلکه یک فرهنگ است که به مردم و مسئولین آموزش می‌دهد تا با هم همکاری کنند. ما بر چهار مولفه‌ای که رهبری به مسئولین توصیه کرده‌اند تمرکز داریم: نظارت مردمی، مشارکت مردم در تصمیم‌گیری‌ها، شفافیت و همکاری. این فرآیند ممکن است زمان زیادی ببرد، اما ما به دنبال تحقق آن هستیم.

شفافیت بودجه شهرداری در سایت شورا قابل مشاهده است. نقشه‌ای که مشاهده می‌کنید، نقشه محلات شهر است. این تقسیم‌بندی به منظور جلوگیری از هرگونه گلیه‌ای در مورد حضور یا عدم حضور ما در بخش‌های مختلف شهر انجام شده است. در یک سال، قصد داریم در اکثر مناطق شهر حضور یابیم. در سال اول، بیشتر به مناطق کم‌برخوردار و حاشیه‌نشین شهر رفتیم. در سال دوم، تقسیم‌بندی دقیق‌تری انجام دادیم و به رأی مردم اهمیت دادیم که غالباً با این برنامه موافق بودند. دانش‌آموزانی که می‌بینید، در حال انجام تکالیف واقعی خود هستند. یکی از نتایج مثبت پویش ۴۸۴۸، جذب معلمان به این برنامه بوده است.

کارها با تعبیر و گفت‌وگوی معلمان شکل گرفته و نا جشنواره محله ما نیز از ظرفیت دانش‌آموزان استفاده می‌کند، و آن‌ها را تشویق می‌کند که مشکلات محله خود را پیگیری کنند. پوستری که می‌بینید، پوستر نا جشنواره محله ماست. دانش‌آموزان در کلاس‌های درسی متعدد حضور دارند و به آن‌ها تکلیف داده می‌شود که مشکلات شهر خود را پیدا کنند و آن‌ها را به شورا عرضه کنند. این کار به عنوان بخشی از تکالیف درسی آن‌ها محسوب می‌شود و به عنوان مشق واقعی در نظر گرفته می‌شود. در ادامه، شفافیت جلسه ماهیانه شورا توسط همین دانش‌آموزان به صورت اکسل استخراج می‌شود.

داده‌هایی مانند حضور و غیاب اعضای شورا و سوالات مردم در این فرمت ثبت می‌شوند. این اطلاعات برای هم مردم و هم مسئولین بسیار مهم است. لیست حضور و غیاب اعضای شورا نیز در این سامانه قابل مشاهده است، که به ما امکان رصد فعالیت‌های آن‌ها را می‌دهد. همچنین، جلسات همفکری و نقد برای افرادی که مایل به ایجاد چنین حرکت‌های مردمی هستند، بسیار مهم است. باید تأکید کنم که این تصمیمات باید کاملاً مردمی باشند. ما می‌خواهیم مردم در تصمیم‌گیری‌ها شرکت کنند و به اصلاح و بهبود برنامه‌ها کمک کنند. دانش‌آموزها در شهر ما نقش بسزایی در این فرایند دارند. آن‌ها در ایجاد سامانه شفافیت و طبقه‌بندی اطلاعات به صورت اکسل نقش دارند و در جلسات شورا حضور پیدا کرده و برنامه‌ها را زنده پخش می‌کنند. سامانه شفافیت که توسط دانش‌آموزها ایجاد شده، اکنون بستری برای رشد آن‌ها است. در نهایت، تأکید داریم که مشارکت مردم در این فرایند حیاتی است. ما نیازمند همکاری و پشتیبانی مردم در تمامی مراحل هستیم. این فرایند نه تنها به مسئولین کمک می‌کند تا مطالبات مردم را بهتر درک کنند، بلکه به مردم نیز امکان می‌دهد تا نقش فعال‌تری در حل مشکلات خود داشته باشند.

موضوع مهم دیگر، جمع‌آوری و سازماندهی مسائل شهری است، که این کار توسط تیم دانش‌آموزان انجام می‌گیرد. تاکنون ۲۲ مسجد را بازدید کرده‌ایم و متوجه شدیم که مطالبه اصلی اکثر افراد، پارک‌ها و فضای سبز است. شورای شهر برازجان از این داده‌ها استفاده کرده و به نیازهای مردم پاسخ داده است. این بودجه باید بر اساس خواسته‌های مردم خرج شود و نه در امور دیگر. اکثر نیازهای مردم مربوط به روشنایی بوده است. مسائل مربوط به مراکز درمانی یا سد معبر کمتر مطرح شده‌اند. این داده‌ها به شورای شهر کمک می‌کنند تا بودجه را بر اساس اولویت‌های مردمی هزینه کنند. مثلاً مسئله سگ‌های ولگرد یکی از دغدغه‌های مهم مردم بوده و طبق قوانین، این وظیفه شهرداری است. یکی از ابتکارات جدید، تشکیل گروه «شهر یاران» بوده است که با هدف آموزش قوانین شهری به مردم و مشارکت آن‌ها در اداره شهر ایجاد شده است. این گروه، مسئولیت آموزش قوانین شهری به مردم را بر عهده دارد و به آن‌ها کمک می‌کند تا در مدیریت شهری فعال‌تر باشند. به عنوان مثال، آن‌ها اطلاعاتی درباره وظایف شورا، مبلهان شهری، کمیسیون‌های مختلف و سد معبر ارائه می‌کنند تا مردم از حقوق خود آگاه باشند و بتوانند به شکل مؤثرتری مطالبه‌گری کنند. این داده‌ها به شورای شهر و شهرداری ارائه می‌شوند تا هم مسئولین و هم مردم از آن‌ها آگاه باشند.

این شفافیت به مردم کمک می‌کند تا درک بهتری از اقدامات مسئولین داشته باشند و به نحوه هزینه‌کرد بودجه توجه کنند. مثلاً، لیستی از مشکلات آسفالت که مردم مطرح کرده‌اند، تهیه و به شهرداری ارائه شده است تا در اولویت‌بندی هزینه‌ها مورد استفاده قرار گیرد. در نهایت، این شفافیت به مردم این اطمینان را می‌دهد که مسئولین در تصمیم‌گیری‌های خود به نیازهای واقعی مردم توجه می‌کنند. این فرایند به شکلی طراحی شده است که دانش‌آموزان نقش مهمی در آن ایفا می‌کنند، از جمع‌آوری داده‌ها گرفته تا شرکت در جلسات و پخش زنده برنامه‌ها. این اقدامات نه تنها به مسئولین در انجام وظایف خود کمک می‌کنند، بلکه به مردم نیز امکان می‌دهند تا در تصمیم‌گیری‌های شهری نقش فعال‌تری داشته باشند.

در رابطه با طرح اولیه سامانه دانش‌آموزی، سایت شفافیت دانش‌آموزی که مشاهده می‌کنید، نشان دهنده مشارکت دانش‌آموزان در انجام مشق‌های واقعی خود است. این سامانه باعث ایجاد فشار مثبت به مسئولین می‌شود، با این هدف که آن‌ها بیشتر و بهتر خدمات خود را به مردم عرضه کنند. برخی مسئولین از این فرصت بهره می‌برند تا فعالیت‌های خود را بهتر به مردم نشان دهند، امیدواریم که این اقدامات به قصد رضای خدا انجام شود.

این سامانه شفافیت به مردم کمک می‌کند تا بیشتر در مطالبه‌گری فعال شوند. نا جشنواره محله ما و برگزاری وینارهای تخصصی که گاهی برای ما برگزار می‌شود، نمونه‌هایی از این فعالیت‌ها هستند. این جلسات بیشتر کنشگر محور هستند و افراد فعال اجتماعی به آن‌ها علاقه‌مند هستند. ما از اساتید موفق و شهرداران دعوت می‌کنیم تا در جلسات ما شرکت کنند و تجربیات خود را به اشتراک بگذارند. این جلسات به ما کمک می‌کنند تا در اجرای برنامه‌های بهتر، قوی‌تر شویم. این کل داستان پویش ۴۸۴۸ استان بوشهر است که با عنایت حاج قاسم و یاری خدا شکل گرفته است. درباره نقش شخص محور در انتخابات، باید بگوییم که وقتی ما به دنبال شخص اصلح می‌رویم، معمولاً مشخص نیست که ویژگی‌هایی مانند شجاعت و صداقت در آن شخص چگونه بروز پیدا می‌کنند. این می‌تواند با گذشت زمان مشخص شود. برخی از مولفه‌ها، مانند وفاداری به ولایت و انقلابی بودن، ممکن است در ابتدا آشکار نباشند اما با گذشت زمان بروز پیدا کنند.

بنابراین، چالش شخص محور این است که ممکن است ویژگی‌های یک فرد در ابتدا کاملاً مشخص نباشند. در مقابل، رویکرد مسئله محور به ما این امکان را می‌دهد که به مسئولین بگوییم که مردم انتظار دارند آن‌ها در زمینه‌های خاصی فعالیت کنند.

به این ترتیب، ما می‌توانیم از مسئولین بخواهیم که مسائل مربوط به شفافیت، پاسخگویی و شرکت مردم در تصمیم‌گیری‌ها را حل کنند. این امر به ما کمک می‌کند تا در فرایند انتخابات و پس از آن فعال‌تر باشیم. در پایان، اشاره کردم که اگر سوالی وجود داشته باشد، من در خدمت هستم. همچنین، از آقای دهقانی دعوت کردم تا در جلسه صحبت کنند و از دوستان خواستم که فایل‌های مربوط به ارائه را بیاورند تا بتوانیم به شکل کامل‌تری بحث کنیم.

ما سه مدل انتخاب می‌توانیم داشته باشیم و یا اینکه تبلیغ داشته باشیم. یکی از این مدل‌ها، تبلیغ برای اشخاص است. با حضور در ستادهای انتخاباتی، شخص را معرفی می‌کنیم، که توانایی دارد، تعهد دارد، برایش تبلیغ می‌کنیم و برای او آراء جمع می‌کنیم و تشویق می‌کنیم که مردم پای صندوق حضور پیدا کنند. این تا زمانی است که پای صندوق است؛ بعد که طرف رأی آورد، چه ساز و کاری داریم که این فرد را پاسخگو کنیم؟ اعتباری را داشتیم، گذاشتیم پای فرد، و حالا رأی آورده؛ مردم به ما مراجعه می‌کنند و از ما می‌خواهند، ما را واسطه قرار می‌دهند، که خوب حالا ایشان اگر رأی آورد، وعده‌هایش چه شد؟ قوانینی که می‌خواست به تصویب برساند سر حل این مشکل، چه شد؟ پیگیری این موارد به کجا رسید؟

و ما اینجا دچار مشکل می‌شویم، اعتبارمان از دست می‌رود، و خیلی نمی‌توانیم پاسخگوی مناسبی باشیم. یک مدل دیگر، علاوه بر شخص محور، شاخص محور است. خب شاخص‌هایی وجود دارد برای انتخاب نماینده، مثل همان صداقت و ولایت‌مداری و پاک‌دستی و ساده‌زیستی و در بین مردم بودن و کارنامه و برنامه داشتن. خب این‌ها هم به هر حال برای رسیدن به یک جامعه مطلوب یعنی ما مسئولینمان باید شرایط این ویژگی‌ها را در خودشان داشته باشند تا جامعه را به سمت این ویژگی‌ها ببرند. به فرض اینکه الان داشته باشند، بعد از انتخاب شدن، چه ساز و کاری وجود دارد که این شاخص‌ها در این دوستان تقویت شود، حفظ شود، و حتی ارتقا پیدا کند؟ به هر حال در مسئولیتند، و احتمال تضعیف این شاخص‌ها وجود دارد، چه ساز و کاری وجود دارد که این‌ها را حفظ کنیم؟ مدل دیگری داریم، مدل مسئله محوری است، یعنی ما انتخاب خود را بر اساس مسئله قرار دهیم. در کنار دو پویش دیگر، یعنی ما پیشنهاد نمی‌دهیم کسی در ستاد نرود، بچه‌ها در ستاد حضور نداشته باشند، دنبال شاخص نباشند، تبلیغ نکنند، و یا اینکه اصلاً طرف بیان شاخص‌ها نروند، نه، اتفاقاً باید حضور داشته باشند، ولی کنار این دو، مدل این است. به هر حال، یک مزیتی دارد، این مدل، این است که بعد هم که نامزد رأی می‌آورد، یک ساز و کاری داریم تعریف می‌کنیم که نامزد را ملزم به پاسخگویی می‌کند.

عملکردش را نسبت به وعده‌هایش، نسبت به حیطةی اختیاراتش و وظایفش، پاسخگو می‌کند، و ذهنیت منفی را از مردم می‌گیرد، به هر حال اقدام خوبش است. یک اقدام دیگر این که حالا پایین توضیح می‌دهیم، این است که، سعی می‌کند در این مدل که ساز و کاری است و مسئله محور است، نیروهای توانمند مردمی را به کار بگیرد در حوزه‌های مختلف، و مردم نیروهای خود را، و توانایی‌های خود را به کار می‌گیرند، با تجربه می‌شوند، و تدریجاً یک نیروی انسانی با تجربه ما، انشالله خواهیم داشت.